
 1 

Městys Drásov 
Zastupitelstvo městyse Drásov 
 
 
 

Z Á P I S 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Drásov, 

konaného dne 26.5.2025, od 17:00 hodin 

 

 

 

Místo konání: zasedací místnost Úřadu městyse Drásov   

Přítomni: 8 členů  - zastupitelstvo městyse je usnášeníschopné 

  Mgr. Martina Bočková  

  Bc. Martin Dvořák 

 Ing. Tomáš Jaroš Ph.D. 

  Jiří Krejsa 

 Mgr. Josef Lavička 

 Ing. Jaroslav Podal 

 Ing. Lukáš Raichl 

  Mgr. Bc. Martina Špačková 

Omluveni:  6 členů  

 Ing. Eva Bilanová 

 doc. Ing. Radim Kolář Ph.D. 

 MUDr. Jaroslav Malášek 

 Petr Plevač 

 Ing. Petr Straka 

 Zdeněk Sítař  

  

  

  

 

 

Navržený program zasedání 

1. Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu                                 

2. Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí dotace Jm. kraj – Drásovská chaloupka 

3. Smlouva o příspěvku a zajištění dotačního řízení ve věci spolufinancování sociálních služeb 

v síti ORP Tišnov pro rok 2025  

4. Rozpočtové opatření č. 1 

5. Schválení neinvestičního příspěvku pro ČOV Drásov-Malhostovice 

6. Projednání zastavovací studie Pod Hřištěm 

7.    Investiční příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko – vodovod Malhostovická 

8. Majetkoprávní záměr - prodej části pozemku p.č. 108 

9.    Různé 

 

 

 
Zasedání Zastupitelstva městyse Drásov zahájila v 17:00 hodin a řídila starostka městyse Mgr. Martina 

Bočková. Sdělila přítomným řádné svolání a oznámení zasedání zastupitelstva městyse způsobem 

v místě obvyklým. Materiály pro jednání zastupitelstva byly rozeslány v elektronické podobě.  

Předsedající dle prezenční  listiny  zasedání zastupitelstva konstatovala v době zahájení přítomnost 8 

členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů). Zastupitelstvo městyse Drásov je usnášeníschopné.  

 

 



 2 

1. Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu     

Předsedající navrhla doplnění programu jednání o mimořádné body:  

 

Složení slibu člena zastupitelstva městyse 

Schválení stanov Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko  

 

Předsedající vyzvala zastupitele ke schválení navrženého programu zasedání, případně k jeho doplnění 

nebo dalším připomínkám či návrhům. Nebyly vzneseny požadavky. 

 

Předsedající určila zapisovatelkou zápisu paní Ivu Štěpánkovou. 

Předsedající určila ověřovateli zápisu pana Ing. Jaroslava Podala a paní Mgr. Bc. Martinu Špačkovou.        

 

 

 

Schválený program zasedání 

1. Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu     

2. Složení slibu člena zastupitelstva městyse                             

3. Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí dotace Jm. kraj – Drásovská chaloupka 

4. Smlouva o příspěvku a zajištění dotačního řízení ve věci spolufinancování sociálních služeb 

v síti ORP Tišnov pro rok 2025  

5. Rozpočtové opatření č. 1 

6. Schválení neinvestičního příspěvku pro ČOV Drásov-Malhostovice 

7. Projednání zastavovací studie Pod Hřištěm 

8.    Investiční příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko – vodovod Malhostovická 

9. Majetkoprávní záměr - prodej části pozemku p.č. 108 

10. Schválení stanov Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko  

11.   Různé 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje program zasedání. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato 

 

 

 

2. Složení slibu člena zastupitelstva městyse 

Z důvodu rezignace členky zastupitelstva paní Olgy Frydrýškové, získává dle kandidátní listiny 

mandát pan Libor Marada. Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomného 

pana Libora Maradu ke složení slibu. Před složením slibu upozornila, že odmítnutí složit slib nebo 

složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. Složení slibu proběhlo tak, že předsedající 

přednesla znění slibu: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 

funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony 

České republiky“. Vyzvala jmenovaného ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a následně 

potvrzení složení slibu svým podpisem. 

 

Pan Libor Marada složil slib pronesením slova „slibuji“ a slib podepsal pod jeho znění na připraveném 

dokumentu.  

Mgr. Bočková konstatovala přítomnost 9 členů zastupitelstva městyse. 

 

 

 

 



 3 

3. Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí dotace Jm. kraj – Drásovská chaloupka 

Dne 28.4.2025 schválilo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje žádost Městyse Drásov o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 5 000 000,- Kč v rámci dotačního programu Podpora 

výstavby domů s byty zvláštního určení v Jihomoravském kraji pro rok 2025-2026 na realizaci akce 

Dům pro seniory Drásovská chaloupka. Jedná se o dotaci na výstavbu objektu. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 5 000 000,- Kč z 

rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK095756/25/ORR na realizaci akce Dům pro seniory 

Drásovská chaloupka. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 
 

 

4. Smlouva o příspěvku a zajištění dotačního řízení ve věci spolufinancování sociálních služeb 

v síti ORP Tišnov pro rok 2025  

Jako v předchozích letech byla městysi Drásov předložena žádost o poskytnutí příspěvku na zajištění 

dotačního řízení ve věci spolufinancování sociálních služeb obcemi ORP Tišnov v roce 2025. V roce 

2024 zastupitelstvo schválilo pevnou částku v rámci projevu solidarity ve výši 30 000,- Kč. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje finanční příspěvek na sociální služby ORP Tišnov pro rok 

2025 ve výši 30 000,- Kč. Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje uzavření Smlouvy o příspěvku a 

zajištění dotačního řízení ve věci spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Tišnov pro rok 

2025.  

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

 

5. Rozpočtové opatření č. 1 

Rozpočtové opatření č. 1 bylo schváleno Radou městyse Drásov 14.3.2025. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1 roku 2025.  

 

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

 

 

6. Schválení neinvestičního příspěvku pro ČOV Drásov-Malhostovice 

Zastupitelstvu městyse Drásov je předložena žádost o poskytnutí neinvestičního členského příspěvku 

na činnost ČOV Drásov-Malhostovice na rok 2025 ve výši 1 000 000,- Kč.  



 4 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí neinvestičního členského příspěvku na činnost 

ČOV Drásov-Malhostovice na rok 2025 ve výši 1 000 000,- Kč.  

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

  Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

 

 

7. Projednání zastavovací studie Pod Hřištěm 

Zastupitelstvu je předkládán k projednání návrh zastavovací studie Pod hřištěm Drásov. 

Zpracovatelem studie – navrhovatelem je Studio MAP s,r,o., Nerudova 945/36, České Budějovice. 

Pořizovatelem je MěÚ Tišnov. V návrhu chybně označeno Nad hřištěm – v čistopisu bude opraveno. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Bc. Dvořák, Mgr. Bočková, Ing. Urbánková, Ing. 

Ladomirjaková, Ing. Podal, Ing. Velecký. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Drásov v souladu se zmocněním dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), projednalo ve smyslu § 68 odst. 4 stavebního 

zákona návrh územní studie lokalita Pod hřištěm a s návrhem tak jak byl předložen pořizovatelem 

souhlasí za podmínky, že bude provedena úprava a majetkové vypořádání části ul. U hřiště mezi p.č. 

1160/1, p.č. 1849/5 v majetku městyse Drásov a p.č. 275 k.ú. Drásov v majetku Ing. Soni 

Urbánkové. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

 

 

8. Investiční příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko – vodovod Malhostovická  

Zastupitelstvu městyse Drásov je předložena žádost o poskytnutí investičního členského příspěvku 

SVaK Tišnovsko na akci Drásov silnice II/379 – rekonstrukce vodovodu ve výši 997 000,- Kč.  

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková.  Předala slovo Ing. Podalovi. Ing. Podal otevřel rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Bc. Dvořák, Ing. Podal, pan Krejsa. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí investičního členského příspěvku SVaK 

Tišnovsko na akci Drásov silnice II/379 – rekonstrukce vodovodu ve výši 997 000,- Kč. 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 8 bylo přijato 

 

Ing. Podal předal slovo Mgr. Bočkové. 

 

 

 

 

 



 5 

9.   Majetkoprávní záměr - prodej části pozemku p.č. 108 

Dne 23.4.2025 byla doručena žádost Lukáše Raichla, bytem Potoční 365, Drásov o odkoupení části 

obecního pozemku p. č. 108. Jedná se o nevyužívanou část – travnatá plocha, druh půdy ostatní 

plocha. Cena v místě obvyklá za prodej obdobného druhu pozemku je stanovena na   500,-/m2. Po 

dohodě s žadatelem byla místo prodeje navržena směna pozemku v rámci úpravy hranice veřejného 

prostranství. Je navržena směna části pozemku p.č. 108 k.ú. Drásov za část pozemku p.č. 106/3 k.ú. 

Drásov, který je v majetku pana Ing. Lukáše Raichla. Na okraji tohoto pozemku je vedena dešťová 

kanalizace, také část komunikace ul. Potoční je vybudována na pozemku p.č. 106/3. Je navržena 

směna části pozemku p.č. 106/3 v pásu nad dešťovou kanalizací za část pozemku p.č. 108. Dle měření 

z katastrální mapy se jedná o plochy cca 32 m2 až 38 m2 – bude doloženo geodetické zaměření. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Předala slovo Bc. Dvořákovi. Bc Dvořák otevřel rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Mgr. Bočková, Bc. Dvořák. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje vyhlášení majetkoprávního záměru na směnu části 

pozemku p.č. 108 v k. ú. Drásov v majetku městyse Drásov za část pozemku p.č. 106/3 k.ú Drásov v 

majetku Ing. Lukáše Raichla.  

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1  

Usnesení č.98 bylo přijato 

 

Bc. Dvořák předal slovo předsedající Mgr. Bočkové. 

 

 

 

10. Schválení stanov Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko 

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládáno ke schválení nové znění stanov Svazku vodovodů a 

kanalizací Tišnovsko. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Předala slovo Ing. Podalovi. Ing. Podal otevřel rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Podal, Mgr. Bočková. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje stanovy Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko.  

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 10 bylo přijato 

 

 

 

11. Různé 

Mgr. Bc. Špačková - 11.6.2025 bude u ZŠ a MŠ T.G. Masaryka Drásov, příspěvková organizace 

zahájena Českou školní inspekcí inspekční činnost, jejímž předmětem bude hodnocení kvality a 

efektivity poskytovaného vzdělávání a školských služeb 

Mgr. Bočková - zřizovatel bere na vědomí 

 

Ing. Jaroš - jakým způsobem bude v případě konání smutečního obřadu zajištěn průjezd vozidel ke 

hřbitovu v průběhu realizace rekonstrukce cesty vedoucí ke hřbitovu  

Bc. Dvořák - po konzultaci s pohřební službou Skalník s.r.o. Tišnov bude případný smuteční obřad 

směřován na pátek či sobotu, průjezdnost vozidel bude zajištěna zhotovitelem stavby 

 

 

 

Starostka městyse Mgr. Martina Bočková poděkovala přítomným za účast a ukončila zasedání  

Zastupitelstva městyse Drásov v 17:55 hodin. 



 6 

Přílohy zápisu: 

1)  Prezenční listina zasedání zastupitelstva  

2)    Zveřejněná informace o konání zasedání dle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

3)    Listina prokazující složení slibu člena zastupitelstva městyse 

 

                   

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                              …………………………………….        dne …...……………… 

                                                                        Ing. Jaroslav Podal 

                                                              člen Zastupitelstva městyse Drásov 

                                                                      

 

 

                                                   

                                                      ……………….…………………….       dne .………………….. 

                                                                     Mgr. Bc. Martina Špačková 

                                                               člen Zastupitelstva městyse Drásov 

 

 

 

 

Starostka:                                              ...……………………………………      dne .….………………. 

                                                                        Mgr. Martina Bočková 

                                                                      starostka městyse Drásov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:  …………………………………….           dne .….……………..                                                                                                                                          

                                                                               Iva Štěpánková 

 

 

                                             

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: dne ………………… 

 

 

Sňato:        dne ………………… 


